
Pubblicata sul sito istituzionale il        
20/07/2015 - N.  834  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 115 del Reg. Data  20/07/2015 N. 449  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione canoni abbonamento a 'Banca dati 'Sistema Enti 
Locali' - Leggi d'Italia on line”  Gruppo Wolters Kluwer per i 
periodi 1° febbraio 2014 - 31 gennaio 2015 e 1° febbraio 2015 - 31 
gennaio 2016 – C.I.G. n. ZDB156ABB8.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che  con  determinazione  n.  16/53  Reg.  gen.  del  20/01/2011  veniva  sottoscritto  un
abbonamento quinquennale al “Sistema Enti Locali”- Leggi d'Italia Professionale on line”
della Wolters Kluwer Italia s.r.l.  Con decorrenza dal mese di Febbraio 2011 al mese di
Gennaio 2016, con tre connessioni contemporanee, per un canone annuo di € 2.340,00, di
cui IVA al 20%  per € 390,00;

- che medio tempore  è intervenuto l’aumento dell’aliquota IVA al 22% e, pertanto, il costo
dell’abbonamento annuo è pari ad € 2.379,00, di cui IVA al 22% per € 429,00; 

VISTE le fatture presentate per la liquidazione:

- n. 47398242 dell’11/02/2014 del complessivo importo di € 2.379,00, di cui IVA al 22% per €
429,00, per l’abbonamento a "Banca dati 'Sistema Enti Locali' - Leggi d'Italia On line” per il
periodo 1/2/2014 - 31/1/2015;

- n.  48307461 del  9/02/2015 del  complessivo importo di  € 2.379,00,  di  cui  IVA al  22% €
429,00, per l’abbonamento a "Banca dati 'Sistema Enti Locali' - Leggi d'Italia On line” per il
periodo 1/2/2015 - 31/1/2016;

ACQUISITA la  dichiarazione del  legale  rappresentante  della  Wolters  Kluwer  Italia  s.r.l.,
datata  7/04/2015,  relativa  agli  estremi  dei  conti  correnti  bancario  e  postale  sui  quali  procedere
all'accredito delle some dovute, nonché alle persone delegate ad operare sui conti medesimi, avente
i contenuti che seguono:

 Banca Intesa San Paolo Ag. 14 – Via Luigi Luciani 12 – 00197 Roma – IBAN: IT45
A030 6905 0700 0000 0700 181.

 Ufficio Postale di Via G. Mercalli n. 60 – 00197 Roma - IBAN: IT50 R076 0103 2000
0002 7303 031.

 Persone operanti sul conto:

- Sig. ra Giulietta Lemmi nata a Lucca il 17/09/1962 C.F. LMM GTT 62P57 E715U;

- Sig. Eros Bellemo nato a Venezia il 04/03/1960 C.F. BLL RSE 60C04 L736T;

- Sig. Roberto Gramegna nato a Milano il 26/08/1957 C.F. GRM RRT 57M26 F205Q;

VISTO il  Documento  Unico di  Regolarità  (DURC)  emesso dall'INAIL  di  Milano in  data
15/04/2015, dal quale si evince che la Wolters Kluwer Italia s.r.l. da Assago (MI) è in regola con il
versamento dei contributi previdenziali;

RITENUTO di  procedere alla liquidazione dell’abbonamento per i  periodi:  dal 1/2/2014 al
31/1/2015 e dal 1/2/2015 al 31/1/2016;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni di cui in premessa, in favore della Società Wolters Kluwer Italia
s.r.l. (Partita IVA: 10209790152), con sede legale in Assago (MI) CAP 20090, alla Strada 1 Palazzo F
6 snc 2, la somma complessiva di € 4.758,00 (euro quattromilasettecentocinquantotto/00) di cui
IVA al 22% per € 858,00, a saldo delle fatture n. 47398242 dell’11/02/2014 di complessivi € 2.379,00
e n.  48307461 del  9/02/2015 di  complessivi  € 2.379,00 emesse per l’abbonamento a  "Banca dati
'Sistema Enti Locali' - Leggi d'Italia On line” rispettivamente per il periodo 1/2/2014 - 31/1/2015 e
1/2/2015 - 31/1/2016,  mediante accredito sul Conto Corrente Bancario - Banca Intesa San Paolo Ag.
14 – Via Luigi Luciani 12 – 00197 Roma – IBAN: IT45 A030 6905 0700 0000 0700 181. 

Pag. 2 di 4



CIG ZDB156ABB8;

2)  DI  PORRE  l’onere  della  suddetta  spesa  complessiva  di  €  4.758,00 (euro
quattromilasettecentocinquantotto/00)  a  carico  dell’intervento  1.01.01.03/36  “Spese  per
informatizzazione Uffici Comunali” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  20/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  20/07/2015 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 834 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    20/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  20/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 20/07/2015
	N. 449 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

